
UCHWAŁA Nr 2691/2020  

 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

z dnia 17 września 2020 roku 

 

 
w sprawie podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo 

Wielkopolskie wspólnie z Agencją Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie 

projektu pn: „Wsparcie Wielkopolski Wschodniej w procesie sprawiedliwej 

transformacji energetycznej” w ramach Programu LIFE AFTER COAL i realizacji 

tego projektu 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na podjęcie przez Województwo Wielkopolskie wspólnie z Agencją 

Rozwoju Regionalnego S. A. z siedzibą w Koninie działań zmierzających do złożenia 

projektu pn: „Wsparcie Wielkopolski Wschodniej w procesie sprawiedliwej transformacji 

energetycznej” w ramach Programu LIFE AFTER COAL i realizacji tego projektu. 

Załącznikami do niniejszej uchwały są:  

- Koncepcja projektu zintegrowanego Programu LIFE (LIFE-IP) w ramach obszaru            

2.1. Mitygacja zmian klimatu (Climate Change Mitigation) - załącznik nr 1 oraz 

-   wzór listu intencyjnego – załącznik nr 2. 

-   wzór listu intencyjnego - wsparcia – załącznik nr 3. 

 

 § 2 
 

1. Wyraża się zgodę, by Współbeneficjentami projektu, o którym mowa w § 1 lub Partnerami 

w tym projekcie były m. in. następujące podmioty: Agencja Rozwoju Regionalnego S. A.  

z siedzibą w Koninie, gminy i powiaty, Fundacja Instrat, organizacje pozarządowe (m. in.: 

WWF Polska, Fundacja Frank Bold, Polski Alarm Smogowy, Stowarzyszenie na rzecz 

Spółdzielni Socjalnych), Akademia Leona Koźmińskiego, Polski Instytut Ekonomiczny, 

Technical University of Berlin – CoalExit Group, EIT InnoEnergy – European Institute of 

Innovation & Technology. 

2. W trakcie realizacji Projektu możliwe jest zarówno przystąpienie nowych, jak również 

odstąpienie dotychczasowych partnerów. 

 

§ 3 
 

Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli        

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisywania i parafowania wniosku                

o dofinansowanie projektu wraz z załącznikami, podpisywania umów, w tym umowy             

o partnerstwie i wszelkich innych dokumentów oraz do zaciągania zobowiązań związanych    

z realizacją projektu, a także sprawozdań w zakresie zadań jakie posiada Koordynator 

Projektu przy organizacji przedmiotowego projektu. 



§ 4 

 

Pan Jacek Bogusławski – Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego może udzielić 

pracownikowi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

dalszego pełnomocnictwa w sprawach, o których mowa w § 3 na czas usprawiedliwionej 

nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem służbowym lub urlopem. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu - Członkowi Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE 
 

do Uchwały Nr 2691/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
 

z dnia 17 września 2020 roku 

 

 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego pracuje obecnie nad „Strategią Neutralności 

Klimatycznej Wielkopolski Wschodniej”. Jest to plan stanowiący podstawę do pilotażowego 

wdrożenia rozwiązań pozwalających na kompleksową redukcje emisji gazów cieplarnianych  

i uzyskanie zerowego bilansu wpływu na klimat jako pierwszemu subregionowi w Polsce. 

Natomiast projekt „Wsparcie Wielkopolski Wschodniej w procesie sprawiedliwej 

transformacji energetycznej” będzie ściśle związany z przywołaną wyżej Strategią i ma 

wspierać Wielkopolskę Wschodnią w działaniach na rzecz osiągnięcia neutralności 

klimatycznej. 

Koncepcja projektu jest obecnie w trakcie opracowywania. 

Przewidywana wartość projektu wynosi ok. 16 000 000 euro. 

Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi skutków finansowych. W przypadku pozytywnego 

rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie przedmiotowego projektu, podjęta zostanie kolejna 

uchwała akceptująca wydatkowanie określonych środków finansowych. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  










































